
設計 検算 照合 課長補佐 課長

第 号

平成 一般・特別 款 目 所属 設計　 提出  

30 年度 委託料 30.1 30.1 一般競争入札

委託金額 業務名 業務場所

金 円
変更理由

設計概要

プール管理運営業務 １式

消防用設備等保守点検業務 １式

管理棟清掃業務 １式

公園便所清掃業務 １式

契約

委 　託 　設 　計 　書
（公益財団法人　広島市みどり生きもの協会）

中央公園ファミリープール管理運営その他業務 広島市中区基町

項

中央公園事業費収益事業等会計 事業費

本業務は、中央公園ファミリープールの管理運営その他を委託し、円滑な運営と来園者サービスの提供を図るものである。

経営企画課

履行期間　平成30年4月１日から平成34年3月31日まで

契約期間　契約締結日から平成34年3月31日まで



業務金額 業務名

円 中央公園ファミリープール管理運営その他業務
（甲）

種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

平成30年度 年 1.00 第 1 号明細表参照 

〃 平成31年度 年 1.00 第 2 号明細表参照 

〃 平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 3 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 4 号明細表参照 

　　〃 平成31年度 年 1.00 第 5 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 6 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 7 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 8 号明細表参照 

〃 平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 9 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 10 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 11 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 12 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 13 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 14 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 15 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 16 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 17 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 18 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 19 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 20 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 21 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 22 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 23 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 24 号明細表参照 

ロッカー管理業務

入退園管理業務

駐輪場管理業務

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　　　〃

プール監視業務

　　　〃

救護業務

工 種 ・ 名 称

   総合運営管理業務

総合案内業務

園内巡回業務

　　　〃



年 4.00 第 25 号明細表参照 

年 4.00 第 26 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 27 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 28 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 29 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 30 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 31 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 32 号明細表参照 

平成30年度 年 1.00 第 33 号明細表参照 

平成31年度 年 1.00 第 34 号明細表参照 

平成32年度・平成33年度 年 2.00 第 35 号明細表参照 

年 4.00 第 36 号明細表参照 

年 4.00 第 37 号明細表参照 

年 4.00 第 38 号明細表参照 

（乙）

種別 形状・寸法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

年 4.00 第 39 号明細表参照 

式 1.00

処分費 年 4.00 第 40 号明細表参照 

平成30年度・平成31年度・
平成33年度 年 3.00 第 41 号明細表参照 

平成32年度 年 1.00 第 42 号明細表参照 

式 1.00

　管理棟清掃業務

　　　〃

　　　〃

　　　〃

　 自家用電気工作物点検業務

共通仮設費計

純業務費計

直接業務費計

　　　　〃

直接業務費計

　公園便所清掃業務

閉園収納業務

諸経費

業務価格

設備保守管理業務

水質管理業務

　　　〃

工 種 ・ 名 称

消防用設備等保守点検業務

　　　〃

開園準備業務

監視員等教育業務

園内清掃業務

　　　〃



式 1.00

式 1.00

式 1.00

委託価格計

業務価格

消費税相当額

合　計

現場管理費

業務原価計

一般管理費



第 1 号 総合運営管理業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

総括責任者 全期間 　１ポスト×６４日 ポスト 64.00 第 1 号代価表参照 

案内員Ａ（女性） 全期間 　１ポスト×６４日 ポスト 64.00 第 5 号代価表参照 

休日勤務手当 　２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～１６ 　２ポスト×　４日 ポスト 8.00

物件費
双眼鏡・無線その他
消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 2 号 総合運営管理業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

総括責任者 全期間 　１ポスト×６３日 ポスト 63.00 第 1 号代価表参照 

案内員Ａ（女性） 全期間 　１ポスト×６３日 ポスト 63.00 第 5 号代価表参照 

休日勤務手当 　２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～１６ 　２ポスト×　４日 ポスト 8.00

物件費
双眼鏡・無線その他
消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 3 号 総合運営管理業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

総括責任者 全期間 　１ポスト×６２日 ポスト 62.00 第 1 号代価表参照 

案内員Ａ（女性） 全期間 　１ポスト×６２日 ポスト 62.00 第 5 号代価表参照 

休日勤務手当 　２ポスト×１８日 ポスト 36.00

盆勤務手当 ８／１３～１６ 　２ポスト×　４日 ポスト 8.00

物件費
双眼鏡・無線その他
消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 4 号 総合案内業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任管理員 全期間 １ポスト×６４日 ポスト 64.00 第 4 号代価表参照 

案内員Ｂ 全期間の平日及び土曜日

1ﾎﾟｽﾄ×14日+2ﾎﾟｽﾄ×2日+
2ﾎﾟｽト×30日+2ﾎﾟｽﾄ×6日 ポスト 90.00 第 6 号代価表参照 

案内員Ｂ 日祝日 ３ポスト×１２日 ポスト 36.00 第 6 号代価表参照 

休日勤務手当
３ポスト×８日

＋４ポスト×１２日 ポスト 72.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ ３ポスト×　４日 ポスト 12.00

物件費
無線・文房具その他
消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 5 号 総合案内業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任管理員 全期間 １ポスト×６３日 ポスト 63.00 第 4 号代価表参照 

案内員Ｂ 全期間の平日及び土曜日

1ﾎﾟｽﾄ×14日+2ﾎﾟｽﾄ×3日+
2ﾎﾟｽト×29日+2ﾎﾟｽﾄ×6日 ポスト 90.00 第 6 号代価表参照 

案内員Ｂ 日祝日 ３ポスト×１１日 ポスト 33.00 第 6 号代価表参照 

休日勤務手当
　３ポスト×９日

＋４ポスト×１１日 ポスト 71.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ 　３ポスト×４日 ポスト 12.00

物件費
無線・文房具その他
消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 6 号 総合案内業務（平成32・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任管理員 全期間 １ポスト×６２日 ポスト 62.00 第 4 号代価表参照 

案内員Ｂ 全期間の平日及び土曜日

1ﾎﾟｽﾄ×13日+2ﾎﾟｽﾄ×3日+
2ﾎﾟｽト×29日+2ﾎﾟｽﾄ×6日 ポスト 89.00 第 6 号代価表参照 

案内員Ｂ 日祝日 ３ポスト×１１日 ポスト 33.00 第 6 号代価表参照 

休日勤務手当
　３ポスト×８日

＋４ポスト×１０日 ポスト 64.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６
　３ポスト×３日
＋４ポスト×１日 ポスト 13.00

物件費
無線・文房具その他
消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 7 号 園内巡回業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

案内員Ａ ７／１～７／２０の平日 １ポスト×１４日 ポスト 14.00 第 5 号代価表参照 

案内員Ａ
７／１～７／２０の土日祝日
及び７/２１～９/２の全期間 ２ポスト×５０日 ポスト 100.00 第 5 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ ２ポスト×　４日 ポスト 8.00

物件費
無線その他

消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 8 号 園内巡回業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

案内員Ａ ７／１～７／２０の平日 １ポスト×１４日 ポスト 14.00 第 5 号代価表参照 

案内員Ａ
７／１～７／２０の土日祝日
及び７/２１～９/１の全期間 ２ポスト×４９日 ポスト 98.00 第 5 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ ２ポスト×　４日 ポスト 8.00

物件費
無線その他

消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 9 号 園内巡回業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

案内員Ａ ７／１～７／２０の平日 １ポスト×１３日 ポスト 13.00 第 5 号代価表参照 

案内員Ａ
７／１～７／２０の土日祝日

及び７/２１～８/３１の全期間 ２ポスト×４９日 ポスト 98.00 第 5 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×１８日 ポスト 36.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６
２ポスト×　３日

＋２ポスト×　１日 ポスト 8.00

物件費
無線その他

消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 10 号 プール監視業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任監視員
（水難救助有資格者） 全期間 　３ポスト×６４日 ポスト 192.00 第 4 号代価表参照 

監視員 ７／１～７／２０の平日 　８ポスト×１４日 ポスト 112.00 第 7 号代価表参照 

監視員 ７／１～７／２０の土曜日 　９ポスト×　２日 ポスト 18.00 第 7 号代価表参照 

監視員
７／２１～９／２の

平日及び土曜日 １２ポスト×３６日 ポスト 432.00 第 7 号代価表参照 

監視員 　７／１～９／２の日祝日 １３ポスト×１２日 ポスト 156.00 第 7 号代価表参照 

休日勤務手当
１２ポスト×２日＋１５ポスト
×６日＋１６ポスト×１２日 ポスト 306.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ １５ポスト×４日 ポスト 60.00

物件費
パラソル・メガホン・無線
その他消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 11 号 プール監視業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任監視員
（水難救助有資格者） 全期間 　３ポスト×６３日 ポスト 189.00 第 4 号代価表参照 

監視員 ７／１～７／２０の平日 　８ポスト×１４日 ポスト 112.00 第 7 号代価表参照 

監視員 ７／１～７／２０の土曜日 　９ポスト×　３日 ポスト 27.00 第 7 号代価表参照 

監視員
７／２１～９／１の

平日及び土曜日 １２ポスト×３５日 ポスト 420.00 第 7 号代価表参照 

監視員 　７／１～９／１の日祝日 １３ポスト×１１日 ポスト 143.00 第 7 号代価表参照 

休日勤務手当
１２ポスト×３日＋１５ポスト
×６日＋１６ポスト×１１日 ポスト 302.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ １５ポスト×４日 ポスト 60.00

物件費
パラソル・メガホン・無線
その他消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 12 号 プール監視業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任監視員
（水難救助有資格者） 全期間 　３ポスト×６２日 ポスト 186.00 第 4 号代価表参照 

監視員 ７／１～７／２０の平日 　８ポスト×１３日 ポスト 104.00 第 7 号代価表参照 

監視員 ７／１～７／２０の土曜日 　９ポスト×　３日 ポスト 27.00 第 7 号代価表参照 

監視員
７／２１～８／３１の

平日及び土曜日 １２ポスト×３５日 ポスト 420.00 第 7 号代価表参照 

監視員 　７／１～８／３１の日祝日 １３ポスト×１1日 ポスト 143.00 第 7 号代価表参照 

休日勤務手当
１２ポスト×３日＋１５ポスト
×５日＋１６ポスト×１０日 ポスト 271.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６
１５ポスト×３日

＋１６ポスト×１日 ポスト 61.00

物件費
パラソル・メガホン・無線
その他消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 13 号 ロッカー管理業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

管理員（男性１女性１） 全期間 ２ポスト×６４日 ポスト 128.00 第 3 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ ２ポスト×　４日 ポスト 8.00

物件費
メガホン・無線その他

消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 14 号 ロッカー管理業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

管理員（男性１女性１） 全期間 ２ポスト×６３日 ポスト 126.00 第 3 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ ２ポスト×　４日 ポスト 8.00

物件費
メガホン・無線その他

消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 15 号 ロッカー管理業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

管理員（男性１女性１） 全期間 ２ポスト×６２日 ポスト 124.00 第 3 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×１８日 ポスト 36.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６
２ポスト×　３日

＋２ポスト×　１日 ポスト 8.00

物件費
メガホン・無線その他

消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 16 号 入退園管理業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任管理員 全期間 ２ポスト×６４日 ポスト 128.00 第 2 号代価表参照 

業務員 ７／１～７／２０の平日 １ポスト×１４日 ポスト 14.00 第 10 号代価表参照 

業務員
７／２１～９／２の平日

及び全期間の土曜日 ２ポスト×３８日 ポスト 76.00 第 10 号代価表参照 

業務員 全期間の日祝日 ３ポスト×１２日 ポスト 36.00 第 10 号代価表参照 

警備員 全期間 １ポスト×６４日 ポスト 64.00 交通誘導員Ｂ相当

休日勤務手当
５ポスト×８日＋６ポスト×１
２日 ポスト 112.00

盆勤務手当 ８／１３～１６ ５ポスト×４日 ポスト 20.00

物件費 消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 17 号 入退園管理業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任管理員 全期間 ２ポスト×６３日 ポスト 126.00 第 2 号代価表参照 

業務員 ７／１～７／２０の平日 １ポスト×１４日 ポスト 14.00 第 10 号代価表参照 

業務員
７／２１～９／１の平日

及び全期間の土曜日 ２ポスト×３８日 ポスト 76.00 第 10 号代価表参照 

業務員 全期間の日祝日 ３ポスト×１１日 ポスト 33.00 第 10 号代価表参照 

警備員 全期間 １ポスト×６３日 ポスト 63.00 交通誘導員Ｂ相当

休日勤務手当
５ポスト×９日＋６ポスト×1
１日 ポスト 111.00

盆勤務手当 ８／１３～１６ ５ポスト×４日 ポスト 20.00

物件費 消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 18 号 入退園管理業務（平成32年度・平成32年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

主任管理員 全期間 ２ポスト×６２日 ポスト 124.00 第 2 号代価表参照 

業務員 ７／１～７／２０の平日 １ポスト×１３日 ポスト 13.00 第 10 号代価表参照 

業務員
７／２１～８／３１の平日

及び全期間の土曜日 ２ポスト×３８日 ポスト 76.00 第 10 号代価表参照 

業務員 全期間の日祝日 ３ポスト×１１日 ポスト 33.00 第 10 号代価表参照 

警備員 全期間 １ポスト×６２日 ポスト 62.00 交通誘導員Ｂ相当

休日勤務手当
５ポスト×８日＋６ポスト×１
０日 ポスト 100.00

盆勤務手当 ８／１３～１６
５ポスト×３日

＋６ポスト×１日 ポスト 21.00

物件費 消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 19 号 駐輪場管理業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

誘導整理員 ７／２１～９／２ １ポスト×４４日 ポスト 44.00 第 9 号代価表参照 

休日勤務手当 １ポスト×１４日 ポスト 14.00

盆勤務手当 ８／１３～１６ １ポスト×　４日 ポスト 4.00

物件費
パラソル・メガホン・無線
その他消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 20 号 駐輪場管理業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

誘導整理員 ７／２１～９／１ １ポスト×４３日 ポスト 43.00 第 9 号代価表参照 

休日勤務手当 １ポスト×１４日 ポスト 14.00

盆勤務手当 ８／１３～１６ １ポスト×　４日 ポスト 4.00

物件費
パラソル・メガホン・無線
その他消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 21 号 駐輪場管理業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

誘導整理員 ７／２１～８／３１ １ポスト×４２日 ポスト 42.00 第 9 号代価表参照 

休日勤務手当 １ポスト×１１日 ポスト 11.00

盆勤務手当 ８／１３～１６
１ポスト×　３日

＋１ポスト×　１日 ポスト 4.00

物件費
パラソル・メガホン・無線
その他消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 22 号 救護業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

看護師 平日 １ポスト×４４日 ポスト 44.00 第 8 号代価表参照 

看護師 土曜日、日祝日 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00 第 8 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ １ポスト×４日 ポスト 4.00

物件費 医薬品・消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 23 号 救護業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

看護師 平日 １ポスト×４３日 ポスト 43.00 第 8 号代価表参照 

看護師 土曜日、日祝日 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00 第 8 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ １ポスト×４日 ポスト 4.00

物件費 医薬品・消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 24 号 救護業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

看護師 平日 １ポスト×４２日 ポスト 42.00 第 8 号代価表参照 

看護師 土曜日、日祝日 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00 第 8 号代価表参照 

休日勤務手当 ２ポスト×１8日 ポスト 36.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６
１ポスト×2日
+2ポスト×2日 ポスト 5.00

物件費 医薬品・消耗器材等を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 25 号 開園準備業務 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

普通作業員 開園準備作業 人

普通作業員 テント準備・設営作業 人

業務員
開園準備作業

（備品・マット類設置） 人 第 10 号代価表参照 

業務員
園内装飾・看板類設置

救護室準備 人 第 10 号代価表参照 

物件費 洗剤・雑器具・消耗品等 式 1.00

職員休憩所設営
（撤去及び関連工事含む）

ユニットハウス
（階段・エアコン付き）

２階建て（２４㎡以上）
×２棟 式 1.00

地下貯水槽清掃 式 1.00

合　　計 年当たり

受水槽(130t),副受水槽(1t),地
下水槽(162t),地下水槽(40t)屋
外水槽(223t)



第 26 号 閉園収納業務 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

普通作業員 閉園収納作業 人

普通作業員 テント収納作業 人

業務員 閉園収納作業 人 第 10 号代価表参照 

業務員
園内装飾・看板類撤去

救護室整理収納 人 第 10 号代価表参照 

物件費 洗剤・雑器具・消耗品等 式 1.00

合　　計 年当たり



第 27 号 園内清掃業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務員
７／１～９／２

（開園時間前後３０分） ５ポスト×６４日 ポスト 320.00

業務員 ７／１～９／２ ２ポスト×６４日 ポスト 128.00

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ ２ポスト×　４日 ポスト 8.00

業務員 開園前プール清掃 人 第 10 号代価表参照 

業務員 開園準備清掃 人 第 10 号代価表参照 

業務員 閉園収納清掃 人 第 10 号代価表参照 

物件費
洗剤・石鹸液・ゴミ袋等消耗品を含む
（トイレットペーパーは支給とする） 式 1.00

固形状廃棄物運搬
（１回／毎日）

ダンプトラック運転
（７／１～８／３１） 時間 第 14 号代価表参照 

固形状廃棄物運搬
（全６回）

ダンプトラック運転
（開園準備・閉園収納） 時間 第 14 号代価表参照 

合　　計 年当たり



第 28 号 園内清掃業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務員
７／１～９／１

（開園時間前後３０分） ５ポスト×６３日 ポスト 315.00

業務員 ７／１～９／１ ２ポスト×６３日 ポスト 126.00

休日勤務手当 ２ポスト×２０日 ポスト 40.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ ２ポスト×　４日 ポスト 8.00

業務員 開園前プール清掃 人 第 10 号代価表参照 

業務員 開園準備清掃 人 第 10 号代価表参照 

業務員 閉園収納清掃 人 第 10 号代価表参照 

物件費
洗剤・石鹸液・ゴミ袋等消耗品を含む
（トイレットペーパーは支給とする） 式 1.00

固形状廃棄物運搬
（１回／毎日）

ダンプトラック運転
（７／１～８／３１） 時間 第 14 号代価表参照 

固形状廃棄物運搬
（全６回）

ダンプトラック運転
（開園準備・閉園収納） 時間 第 14 号代価表参照 

合　　計 年当たり



第 29 号 園内清掃業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務員
７／１～８／３１

（開園時間前後３０分） ５ポスト×６２日 ポスト 310.00

業務員 ７／１～８／３１ ２ポスト×６２日 ポスト 124.00

休日勤務手当 ２ポスト×１８日 ポスト 36.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６
２ポスト×２日＋
２ポスト×２日 ポスト 8.00

業務員 開園前プール清掃 人 第 10 号代価表参照 

業務員 開園準備清掃 人 第 10 号代価表参照 

業務員 閉園収納清掃 人 第 10 号代価表参照 

物件費
洗剤・石鹸液・ゴミ袋等消耗品を含む
（トイレットペーパーは支給とする） 式 1.00

固形状廃棄物運搬
（１回／毎日）

ダンプトラック運転
（７／１～８／３１） 時間 第 14 号代価表参照 

固形状廃棄物運搬
（全６回）

ダンプトラック運転
（開園準備・閉園収納） 時間 第 14 号代価表参照 

合　　計 年当たり



第 30 号 設備保守管理業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

電　　　工

５月、６月、９月２日から９月３０日まで
（２回／週）

人

７／１～９／２
（毎日） 人

４月、１０～３月
（１回／週） 人

機　械　工

５月、６月、９月２日から９月３０日まで
（２回／週）

人

７／１～9／2
（毎日） 人

４月、１０～３月
（１回／週） 人

物　件　費
油脂類・消耗器材等

軽易な修繕用資材を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 31 号 設備保守管理業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

電　　　工

５月、６月、９月２日から９月３０日まで
（２回／週）

人

７／１～９／１
（毎日） 人

４月、１０～３月
（１回／週） 人

機　械　工

５月、６月、９月２日から９月３０日まで
（２回／週）

人

７／１～９／１
（毎日） 人

４月、１０～３月
（１回／週） 人

物　件　費
油脂類・消耗器材等

軽易な修繕用資材を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 32 号 設備保守管理業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

電　　　工
５月、６月、９月

（２回／週） 人

７／１～８／３１
（毎日） 人

４月、１０～３月
（１回／週） 人

機　械　工
５月、６月、９月

（２回／週） 人

７／１～８／３１
（毎日） 人

４月、１０～３月
（１回／週） 人

物　件　費
油脂類・消耗器材等

軽易な修繕用資材を含む 式 1.00

合　　計 年当たり



第 33 号 水質管理業務（平成30年度） 明細表

内　訳

工種・名称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務員 （水質管理）７／１～９／２ １ポスト×６4日 ポスト 64.00 第 10 号代価表参照 

業務員
（水中清掃）７／１～９／２

（開園時間前後３０分） ２ポスト×６4日 ポスト 128.00

休日勤務手当 １ポスト×20日 ポスト 20.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ １ポスト×４日 ポスト 4.00

物件費 試薬・消耗器材等 式 1.00

滅菌用薬剤
次亜塩素酸ソーダ

（有効濃度１２％以上） 比重１．２ ㎏ 19,200.00

滅菌用薬剤 ハイクロンＴ ２０ｇ錠剤 ㎏ 27.00

ろ剤 セライト珪藻土 ㎏ 3,200.00

水質検査
水道法準拠１１検体６項目

（１回／１月）
ＰＨ、残留塩素、大腸菌、一般細菌、過
マンガン酸カリウム消費量、濁度 回 2.00

水質検査
水道法準拠２検体１項目

（１回／月） 濁度（ろ過機出口） 回 2.00

水質検査
水道法準拠１１検体１項目

（１回／年） 総トリハロメタン 回 1.00

水質検査
（自主検査）

水道法準拠３検体１項目
（１回／月） レジオネラ属菌 回 2.00

合　　計 年当たり



第 34 号 水質管理業務（平成31年度） 明細表

内　訳

工種・名称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務員 （水質管理）７／１～９／１ １ポスト×６３日 ポスト 63.00 第 10 号代価表参照 

業務員
（水中清掃）７／１～９／１

（開園時間前後３０分） ２ポスト×６３日 ポスト 126.00

休日勤務手当 １ポスト×２０日 ポスト 20.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６ １ポスト×４日 ポスト 4.00

物件費 試薬・消耗器材等 式 1.00

滅菌用薬剤
次亜塩素酸ソーダ

（有効濃度１２％以上） 比重１．２ ㎏ 19,200.00

滅菌用薬剤 ハイクロンＴ ２０ｇ錠剤 ㎏ 27.00

ろ剤 セライト珪藻土 ㎏ 3,200.00

水質検査
水道法準拠１１検体６項目

（１回／１月）
ＰＨ、残留塩素、大腸菌、一般細菌、過
マンガン酸カリウム消費量、濁度 回 2.00

水質検査
水道法準拠２検体１項目

（１回／月） 濁度（ろ過機出口） 回 2.00

水質検査
水道法準拠１１検体１項目

（１回／年） 総トリハロメタン 回 1.00

水質検査
（自主検査）

水道法準拠３検体１項目
（１回／月） レジオネラ属菌 回 2.00

合　　計 年当たり



第 35 号 水質管理業務（平成32年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工種・名称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務員 （水質管理）７／１～８／３１ １ポスト×６２日 ポスト 62.00 第 10 号代価表参照 

業務員
（水中清掃）７／１～８／３１

（開園時間前後３０分） ２ポスト×６２日 ポスト 124.00

休日勤務手当 １ポスト×１８日 ポスト 18.00

盆勤務手当 ８／１３～８／１６
１ポスト×２日＋
１ポスト×２日 ポスト 4.00

物件費 試薬・消耗器材等 式 1.00

滅菌用薬剤
次亜塩素酸ソーダ

（有効濃度１２％以上） 比重１．２ ㎏ 19,200.00

滅菌用薬剤 ハイクロンＴ ２０ｇ錠剤 ㎏ 27.00

ろ剤 セライト珪藻土 ㎏ 3,200.00

水質検査
水道法準拠１１検体６項目

（１回／１月）
ＰＨ、残留塩素、大腸菌、一般細菌、過
マンガン酸カリウム消費量、濁度 回 2.00

水質検査
水道法準拠２検体１項目

（１回／月） 濁度（ろ過機出口） 回 2.00

水質検査
水道法準拠１１検体１項目

（１回／年） 総トリハロメタン 回 1.00

水質検査
（自主検査）

水道法準拠３検体１項目
（１回／月） レジオネラ属菌 回 2.00

合　　計 年当たり



第 36 号 監視員等教育業務 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

監視員等教育
プール監視員・総合案内員・園
内巡回員対象 人 第 13 号代価表参照 

物件費 教材等消耗品 式 1.00

合　　計 年当たり



第 37 号 自家用電気工作物点検業務 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

中央公園ファミリ−プール
受電設備保安点検

（電気事業法準拠） １回／月 受電容量　５２５KVA 回 12.00

中央公園芝生広場
受電設備保安点検

（電気事業法準拠） １回／月 受電容量　１３０KVA 回 12.00

中央公園堀川中継ポンプ
受電設備保安点検

（電気事業法準拠） １回／月 受電容量　１５０KVA 回 12.00

計 年当たり



第 38 号 消防用設備等保守点検業務（消防法準拠） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

機器点検 ６か月毎 回 2.00

機器・総合点検 １年毎（消防署報告要） 回 1.00

計 年当たり



第 39 号 管理棟清掃業務 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

床面清掃（出入り口及び切
符売り場周辺を含む） １回／週 人

便所清掃 １回／週 人

空調機清掃 １回／月 人

窓ガラス清掃 ４回／年 人

ワックス清掃 ４回／年 人

照明器具清掃 ４回／年 人

物件費
洗剤・ワックス・石鹸液等（トイ
レットペーパーは支給とする） 式 1.00

可燃物運搬 １回／週(ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転) 時間

不燃物運搬 １回／週(ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転) 時間

合　　計 年当たり



第 40 号 処分費 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

処分費
可燃物
不燃物 ｔ

合　　計 年当たり



第 41 号 公園便所清掃業務（平成30年度・平成31年度・平成33年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

公園便所清掃１
毎日・１０～３０㎡
（公園便所Ａ） 三の丸（１か所） 回 365.00 第 11 号代価表参照 

公園便所清掃２
毎日・３０㎡以上
（公園便所Ａ）

広島城跡天守閣、青少年集いの
広場（２か所） 回 730.00 第 12 号代価表参照 

公園便所清掃１
週３回・１０～３０㎡
（公園便所Ｂ）

徒渉池北側、芝生広場南側、芝生広
場西側、広島城跡裏御門北、広島城
跡堀北側（５か所） 回 785.00 第 11 号代価表参照 

合　　　計 年当たり



第 42 号 公園便所清掃業務（平成32年度） 明細表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

公園便所清掃１
毎日・１０～３０㎡
（公園便所Ａ） 三の丸（１か所） 回 366.00 第 11 号代価表参照 

公園便所清掃２
毎日・３０㎡以上
（公園便所Ａ）

広島城跡天守閣、青少年集いの
広場（２か所） 回 732.00 第 12 号代価表参照 

公園便所清掃１
週３回・１０～３０㎡
（公園便所Ｂ）

徒渉池北側、芝生広場南側、芝生広
場西側、広島城跡裏御門北、広島城
跡堀北側（５か所） 回 785.00 第 11 号代価表参照 

合　　　計 年当たり



第 1 号 総括責任者（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（重労働） ８：００～１７：００ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：００～１８：３０ １時間３０分 時間

主任手当 日

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 2 号 主任管理員（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（中労働） ８：３０～１７：３０ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：３０～１８：３０ １時間 時間

主任手当 日

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 3 号 管理員（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（中労働） ８：３０～１７：３０ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：３０～１８：００ ３０分 時間

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 4 号 主任監視員（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（中労働） ８：３０～１７：３０ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：３０～１８：３０ １時間 時間

主任手当 日

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 5 号 案内員Ａ（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（軽労働） ８：３０～１７：３０ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：３０～１８：００ ３０分 時間

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 6 号 案内員Ｂ（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（軽労働） ９：００～１８：００ 休憩１時間を含む 人

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 7 号 監視員（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（軽労働） ８：３０～１７：３０ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：３０～１８：００ ３０分 時間

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 8 号 看護師（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

看護師賃金（病院外） ８：３０～１７：３０ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：３０～１８：００ ３０分 時間

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 9 号 誘導整理員（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（中労働） ８：３０～１７：３０ 休憩１時間を含む 人

時間外手当 １７：３０～１８：００ ３０分 時間

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



第 10 号 業務員（１人・１ポスト・１日当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（軽労働） ８：３０～１７：１５ 休憩４５分を含む 人

交通費 式 1.00

合　　計

１人・１ポスト・１日当り単価



公園便所清掃１ （ １０回 当たり）一位代価表

内　訳 １０～３０㎡

　　工　　種 種　別 形状寸法 単位 数　量 単　価 金　額 摘　　　要

普通作業員 人

雑　器　具 式 1.00

消　耗　品 洗剤・薬品等 式 1.00

諸　雑　費 式 1.00

計

１回当たり

第 11 号



公園便所清掃２ （ １０回 当たり）一位代価表

内　訳 ３０㎡以上

　　工　　種 種　別 形状寸法 単位 数　量 単　価 金　額 摘　　　要

普通作業員 人

雑　器　具 式 1.00

消　耗　品 洗剤・薬品等 式 1.00

諸　雑　費 式 1.00

計

１回当たり

第 12 号



第 13 号 監視員等教育（１人当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

業務職賃金（軽労働） ３０時間 人

合　　計

１人当り単価



第 14 号 ダンプトラック運転（１時間当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

軽油 ℓ

一般運転手 人

機械損料 ２ｔ車 時間

損耗費 タイヤ 時間

諸雑費 式 1.00

合　　計

１時間当り単価



第 15 号 トラック運転（１時間当り） 一位代価表

内　訳

工 種 ・ 名 称 種 別 形 状 ・ 寸 法 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

軽油 ℓ

一般運転手 人

機械損料 ２ｔ車 時間

諸雑費 式 1.00

合　　計

１時間当り単価


